
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEI VERBALI RELATIVI ALL’AVVISO DI 

SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 

PROGRESSIONE TRA LE AREE AI SENSI DEGLI ARTICOLI 20 E 21 DEL 

CCNL 2.11.2022 DEL PERSONALE DEL COMPARTO SANITA’.      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.  DR.SSA MARIAGIULIA VITALINI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che con deliberazione n. 1547 del 7.11.2024 è stato emanato avviso di selezione 

interna, per titoli ed esami, per la progressione tra le aree ai sensi degli artt. 20 e 21 del CCNL 

2.11.2022 del personale del comparto per le seguenti posizioni: 

- n. 2 posti di collaboratore tecnico professionale - ruolo tecnico - Area dei professionisti della 

salute e dei funzionari, presso la SC Gestione tecnico patrimoniale - Area edile e gestione 

del verde 

- n. 1 posto di collaboratore tecnico professionale - ruolo tecnico - Area dei professionisti 

della salute e dei funzionari, presso la SC Gestione tecnico patrimoniale - Area impiantistica 

- n. 1 posto di coadiutore amministrativo senior - ruolo amministrativo - Area degli operatori, 

presso la SC Gestione tecnico patrimoniale – Area inventario 

- n. 1 posto di coadiutore amministrativo senior - ruolo amministrativo - Area degli operatori, 

presso la SC Gestione tecnico patrimoniale – Area gestione ordini 

- n. 1 posto di collaboratore tecnico professionale - ruolo tecnico - Area dei professionisti 

della salute e dei funzionari, presso la SC Ingegneria clinica – Area manutenzione 

apparecchiature elettromedicali 



- n. 4 posti di collaboratore tecnico professionale - ruolo tecnico - Area dei professionisti della 

salute e dei funzionari, presso la SC Sistemi informativi ICT – Area software 

-  n. 1 posto di coadiutore amministrativo senior – ruolo amministrativo – Area degli operatori 

– presso la SC Gestione e sviluppo delle risorse umane – Area valutazione del personale 

dirigenziale 

- n. 2 posti di operatore tecnico specializzato – ruolo tecnico – Area degli operatori, presso la 

SSD Logistica e servizi economali – Area commessi 

- n. 1 posto di operatore tecnico specializzato – ruolo tecnico – Area degli operatori presso la 

SSD Logistica e servizi economali – Area centralino 

- n. 1 posto di assistente tecnico – ruolo tecnico – Area degli assistenti, presso la SSD 

Logistica e servizi economali – Area Ristorazione 

- n. 1 posto di collaboratore tecnico professionale – ruolo tecnico – Area dei professionisti 

della salute e dei funzionari presso la SS Servizio prevenzione e protezione – Area tecnica 

- n. 2 posti coadiutore amministrativo senior – ruolo amministrativo – Area degli operatori 

presso la SS Contabilità e flussi finanziari – Area fornitori e uscite 

- n. 1 posto di coadiutore amministrativo senior – ruolo amministrativo – Area degli operatori 

presso SC Area accoglienza CUP – Punto prelievi 

- n. 1 posto di coadiutore amministrativo senior – ruolo amministrativo – Area degli operatori 

presso SC Area accoglienza CUP – CUP 

- n.1 posto di coadiutore amministrativo senior – ruolo amministrativo – Area degli operatori 

presso SC Area accoglienza CUP – Radiologia 

- n. 4 posti di coadiutore amministrativo senior – ruolo amministrativo – Area degli operatori 

presso SC Area accoglienza CUP – Segreterie di reparto 

- n. 1 posto di coadiutore amministrativo senior – ruolo amministrativo – Area degli operatori 

presso SC Area accoglienza CUP – Cartelle cliniche 

- n. 1 posto di coadiutore amministrativo senior – ruolo amministrativo – Area degli operatori 

presso SC Area accoglienza CUP – SERD 

- n. 1 posto di coadiutore amministrativo senior – ruolo amministrativo – Area degli operatori 

presso SC Area accoglienza CUP – Distretto Valli 

- n. 1 posto di assistente amministrativo – ruolo amministrativo – Area degli assistenti presso 

SC Area accoglienza CUP – Distretto Bergamo 

- n. 1 posto di assistente amministrativo – ruolo amministrativo – Area degli assistenti, presso 

la SC Area accoglienza CUP – Segreteria direzione medica San Giovanni Bianco; 

Preso atto che per le posizioni relative a: 

- n. 1 posto di collaboratore tecnico professionale - ruolo tecnico - Area dei professionisti 

della salute e dei funzionari, presso la SC Gestione tecnico patrimoniale - Area impiantistica 

- n. 1 posto di coadiutore amministrativo senior – ruolo amministrativo – Area degli operatori 

presso SC Area accoglienza CUP – CUP 

non sono pervenute domande di partecipazione; 

Preso atto, inoltre, che con determinazioni n. 26 del 17.01.2025, n. 108 del 21.02.2025, n. 142 

del 6.3.2025, n. 241 del 10.04.2025, n. 272 del 29.04.2025, n. 327 del 26.05.2025 (rettificata 

con determinazione n. 343 del 29.05.2025), n. 292 del 14.05.2025, n. 344 del 29.05.2025 e n. 

358 del 05.06.2025 sono state nominate le commissioni esaminatrici degli avvisi suindicati e 



sono stati ammessi alle procedure i candidati in possesso dei requisiti previsti; 

Visti i verbali redatti in data 23.1.2025, 26.2.2025, 12.3.2025, 29.4.2025, 9.5.2025, 16.5.2025, 

4.6.2025, 5.6.2025 e 18.6.2025, agli atti, relativi ai lavori di selezione dei candidati; 

Rilevato che i candidati ammessi alla selezione per la posizione relativa a n. 1 posto di 

coadiutore amministrativo senior - ruolo amministrativo - Area degli operatori, presso la SC 

Gestione tecnico patrimoniale – Area inventario non si sono presentati alla convocazione; 

Atteso che: 

- con deliberazione n. 330 dell’11.3.2024 è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni 

di personale (PTFP) 2024 - 2026, successivamente approvato dalla Giunta regionale con 

deliberazione n. XII/2747 del 15.7.2024; 

- con deliberazione n. 500 del 26.3.2025 è stato approvato, altresì, il PTFP 2025 - 2027; 

Verificato che il costo derivante dalle progressioni di cui trattasi è compatibile con il budget 

del personale dipendente; 

Ritenuto, quindi, di procedere alle progressioni sopra indicate; 

Richiamati: 

- l’art. 52, comma 1-bis, del d.lgs. n. 165/2001; 

- il regolamento aziendale disciplinante le progressioni tra le aree ai sensi degli artt. 20 e 21 

del CCNL 2.11.2022 approvato con deliberazione n. 1326 del 28.9.2023; 

Dato atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore f.f. della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane, è responsabile del procedimento;  

Acquisito il parere del direttore amministrativo f.f., del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare i verbali in data 23.1.2025, 26.2.2025, 12.3.2025, 29.4.2025, 9.5.2025, 

16.5.2025, 4.6.2025, 5.6.2025 e 18.6.2025 relativi agli avvisi di selezione interna, per titoli 

ed esami, per la progressione tra le aree ai sensi degli artt. 20 e 21 del CCNL 2.11.2022 del 

personale del comparto per le posizioni sopra menzionate da cui si evincono le seguenti 

graduatorie di merito: 

- n. 2 posti di collaboratore tecnico professionale - ruolo tecnico - Area dei professionisti 

della salute e dei funzionari, presso la SC Gestione tecnico patrimoniale - Area edile e 

gestione del verde: 

NOMINATIVO                      PUNTI 

BOLLA MASSIMO     83,000 

FAGIANI MASSIMILIANO    80,500 

- n. 1 posto di coadiutore amministrativo senior - ruolo amministrativo - Area degli 

operatori, presso la SC Gestione tecnico patrimoniale – Area gestione ordini: 

NOMINATIVO                      PUNTI 

MAGNERA ROSA     79,000 

- n. 1 posto di collaboratore tecnico professionale - ruolo tecnico - Area dei professionisti 

della salute e dei funzionari, presso la SC Ingegneria clinica – Area manutenzione 

apparecchiature elettromedicali: 



NOMINATIVO                      PUNTI 

RAVASIO BRUNO FRANCESCO   83,000 

- n. 4 posti di collaboratore tecnico professionale - ruolo tecnico - Area dei professionisti 

della salute e dei funzionari, presso la SC Sistemi informativi ICT – Area software: 

NOMINATIVO                      PUNTI 

ZAINA MERI SAIDA    90,000 

DE ANGELIS SILVANA     85,000 

ZAMBELLI PAOLO     83,000 

- n. 1 posto di coadiutore amministrativo senior – ruolo amministrativo – Area degli 

operatori, presso la SC Gestione e sviluppo delle risorse umane – Area valutazione del 

personale dirigenziale: 

NOMINATIVO                      PUNTI 

BIGONI MARIAGRAZIA    85,000 

- n. 2 posti di operatore tecnico specializzato – ruolo tecnico – Area degli operatori, presso 

la SSD Logistica e servizi economali – Area commessi: 

NOMINATIVO                      PUNTI 

BORELLA GIANBARTOLO   90,000 

ABACO SALVATORE     71,500 

- n. 1 posto di operatore tecnico specializzato – ruolo tecnico – Area degli operatori, presso 

la SSD Logistica e servizi economali – Area centralino: 

NOMINATIVO                      PUNTI 

IANNETTA ANTONIETTA    85,500 

- n. 1 posto di assistente tecnico– ruolo tecnico – Area degli assistenti, presso la SSD 

Logistica e servizi economali – Area ristorazione: 

NOMINATIVO                      PUNTI 

MOTTINI MARISA     90,000 

- n. 1 posto di collaboratore tecnico professionale – ruolo tecnico – Area dei professionisti 

della salute e dei funzionari, presso la SS Servizio prevenzione e protezione – Area 

tecnica: 

NOMINATIVO                      PUNTI 

ALTROCCHI ANDREA    78,000 

- n. 2 posti coadiutore amministrativo senior – ruolo amministrativo – Area degli operatori, 

presso la SS Contabilità e flussi finanziari – Area Fornitori e uscite: 

NOMINATIVO                      PUNTI 

CARPENZANO PATRICIA    79,000 

- n. 1 posto di coadiutore amministrativo senior – ruolo amministrativo – Area degli 

operatori, presso SC Area accoglienza CUP – Punto prelievi: 

NOMINATIVO                      PUNTI 

TRABUCCO MARGHERITA   73,000 



LOCATELLI PAOLA ANNA   62.500 

- n. 1 posto di coadiutore amministrativo senior – ruolo amministrativo – Area degli 

operatori, presso SC Area accoglienza CUP – Radiologia: 

NOMINATIVO                      PUNTI 

MORONITI NATALINA    74,500 

PIARDI LUCIA      72,500 

- n. 4 posti di coadiutore amministrativo senior – ruolo amministrativo – Area degli 

operatori, presso SC Area accoglienza CUP – Segreterie di reparto: 

NOMINATIVO                      PUNTI 

PAGANI RITA     69,000 

- n. 1 posto di coadiutore amministrativo senior – ruolo amministrativo – Area degli 

operatori, presso SC Area accoglienza CUP – Cartelle cliniche: 

NOMINATIVO                      PUNTI 

TODESCHINI EMANUELA   74,000 

AMORESANO RITA     72,000 

PIARDI LUCIA      71,000 

- n. 1 posto di coadiutore amministrativo senior – ruolo amministrativo – Area degli 

operatori, presso SC Area accoglienza CUP – SERD: 

NOMINATIVO                      PUNTI 

TINCANI ALDA     73,000 

- n. 1 posto di coadiutore amministrativo senior – ruolo amministrativo – Area degli 

operatori, presso SC Area accoglienza CUP – Distretto Valli: 

NOMINATIVO                      PUNTI 

FRANCHINI SAVINA    68,000 

- n. 1 posto di assistente amministrativo– ruolo amministrativo – Area degli assistenti, 

presso SC Area accoglienza CUP – Distretto Bergamo: 

NOMINATIVO                      PUNTI 

DE ROSE ANTONIETTA    81,000 

- n. 1 posto di assistente amministrativo – ruolo amministrativo – Area degli assistenti, 

presso la SC Area accoglienza CUP – Segreteria direzione medica San Giovanni Bianco: 

NOMINATIVO                      PUNTI 

RICEPUTI DELIA STEFANIA   77,000 

2. di instaurare, conseguentemente, un rapporto di lavoro a tempo indeterminato: 

RUOLO AMMINISTRATIVO 

- nel profilo di coadiutore amministrativo senior - Area degli operatori, con: 

- Bigoni Mariagrazia nata a Clusone il 10.10.1967 

- Carpenzano Patricia nata in Belgio il 28.06.1972 

- Franchini Savina nata a Bergamo il 20.01.1979 



- Magnera Rosa nata a Taormina il 6.7.1971 

- Moroniti Natalina nata a Chiaravalle Centrale il 20.12.1968 

- Pagani Rita nata a Bergamo il 26.7.1967 

- Tincani Alda nata a Porretta Terme il 30.06.1971 

- Todeschini Emanuela nata a Bergamo il 30.10.1963 

- Trabucco Margherita nata a Bergamo il 22.05.1966 

- nel profilo di assistente amministrativo - Area degli assistenti, con: 

- De Rose Antonietta nata in Canada il 14.9.1970 

- Riceputi Delia Stefania nata a San Giovanni Bianco il 5.09.1964 

RUOLO TECNICO 

- nel profilo di operatore tecnico specializzato - Area degli operatori, con: 

- Abaco Salvatore nato a Caltagirone il 7.6.1965 

- Borella Gianbartolo nato a Bergamo il 17.02.1968 

- Iannetta Antonietta nata a Rionero in Vulture il 28.02.1962 

- nel ruolo di assistente tecnico - Area degli assistenti, con: 

- Mottini Marisa, nata a Osio Sotto il 9.07.1973 

- nel profilo di collaboratore tecnico professionale - Area dei professionisti della salute e 

dei funzionari, con: 

- Altrocchi Andrea nato a Lodi l’1.10.1978 

- Bolla Massimo nato a Vaprio d’Adda il 27.1.1976 

- De Angelis Silvana nata a Calcinate il 12.2.1974 

- Fagiani Massimiliano nato a Bergamo il 14.4.1976 

- Ravasio Bruno Francesco nato a Villa d’Almè il 31.1.1966 

- Zaina Meri Saida nata a Paderno Dugnano il 6.12.1965 

- Zambelli Paolo nato a Bergamo il 26.3.1973 

a decorrere dalla data riportata nel nuovo contratto individuale di lavoro, da sottoscrivere 

secondo le norme indicate dal vigente CCNL per il personale del comparto sanità; 

3. di dare atto che i dipendenti sono esonerati dal periodo di prova ai sensi dell’art. 40, comma 

11, lett. c) del CCNL 2.11.2022 e beneficiano delle garanzie previste dell’art. 20, comma 3 

e 4, del medesimo CCNL; 

4. di corrispondere il relativo trattamento economico, il cui costo verrà iscritto agli specifici 

conti del personale, all’interno delle disponibilità previste dalla programmazione regionale 

e dal bilancio aziendale, come da attestazione allegata; 

5. di dare atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore f.f. della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane, è responsabile del procedimento. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” 
(d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1106/2025) 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEI VERBALI RELATIVI ALL’AVVISO DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI ED ESAMI, 

PER LA PROGRESSIONE TRA LE AREE AI SENSI DEGLI ARTICOLI 20 E 21 DEL CCNL 2.11.2022 DEL PERSONALE 

DEL COMPARTO SANITA’.      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 20/06/2025 Il Direttoref.f. 

  Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

505/2025  1 x   335.540,00  

          

          

          

     

     

     

     

     

     

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☒   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   
 

 

 

 

Bergamo, 23/06/2025 Il Direttoref.f. 

  Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

 50499999999999 Costo del Personale (Totale) 505/2025  1 € 335.540,00  

          

          

          

     

     

     

     

     

     
 

Bergamo, 23/06/2025 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1106/2025
ad oggetto:
APPROVAZIONE DEI VERBALI RELATIVI ALL’AVVISO DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI 
ED ESAMI, PER LA PROGRESSIONE TRA LE AREE AI SENSI DEGLI ARTICOLI 20 E 21 DEL 
CCNL 2.11.2022 DEL PERSONALE DEL COMPARTO SANITA’.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vitalini Mariagiulia

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2025-06-25T16:32:27+0000




